ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 20236464DIÁRIO OFICIAL   No80

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
DO CONTRATO Nº 008/2022/FMS

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022/FMS. CREDENCIAMENTO
DE PROFISSIONAIS MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA),
PARA ATENDER OS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE ALVORADA/TO, CLÁUSULA PRIMEIRA - DO
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto aditivar a vigência do
contrato (item 4.1 da cláusula Quarta do original Contrato) - (Contrato
nº 008/2022/FMS - firmado no dia 16 de Fevereiro de 2022 entre o FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO e DANIELA ROCHA RAMOS
E CIA LTDA - Fica aditivado o prazo de 10 (dez) Meses e 13 (treze) dias,
sendo do dia 13/11/2023 ao dia 26/09/2024. CLÁUSULA TERCEIRA -
DA RATIFICAÇÃO - Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato
nº 008/2022/FMS - firmado no dia 16 de Fevereiro de 2022.

Alvorada/TO, aos 05 dias do mês de dezembro de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
THAYNARA DE MELO MOURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023/ADM - SRP

A Secretaria Municipal de Administração, Finanças e
Planejamento de Alvorada/TO através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL torna público que fará realizar na sala de Licitações,
situada na Rua 07 de Setembro, nº 0, Centro, Alvorada/TO:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023/ADM - SRP a realizar-se
no dia 19/12/2023, às 08h30min, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA
AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE IMPRESSÃO. O edital e seus anexos estão
disponíveis no site oficial da Prefeitura Municipal de Alvorada/TO, através
do endereço eletrônico: www.alvorada.to.gov.br e mais informações
através do fone: (63) 3353-2482.

Alvorada/TO, 05 de dezembro de 2023

RHAFAELA GUERRA TAKAHASHI
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023/ADM - SRP

A Secretaria Municipal de Administração, Finanças e
Planejamento de Alvorada/TO através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL torna público que fará realizar na sala de Licitações,
situada na Rua 07 de Setembro, nº 0, Centro, Alvorada/TO:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023/ADM - SRP a realizar-se
no dia 19/12/2023, às 14h30min, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE. O edital e seus anexos estão
disponíveis no site oficial da Prefeitura Municipal de Alvorada/TO, através
do endereço eletrônico: www.alvorada.to.gov.br e mais informações
através do fone: (63) 3353-2482.

Alvorada/TO, 05 de dezembro de 2023.

RHAFAELA GUERRA TAKAHASHI
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AUGUSTINÓPOLIS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 119/2023
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 045/2023

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação
de empresa para a confecção de pré-moldados diversos, fornecimento
de mármores e granitos para atender as Secretarias e Fundos Municipais
de Augustinópolis/TO, conforme especificações contidas no Edital e seus
anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou
através do e-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone: (63) 3456-1739
e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br/ tipo: Menor Preço por Item.
Abertura: 18/12/2023. Hora: 08h20min (horário local).

Augustinópolis/TO, 04/12/2023.

Ralsonato Gonçalves Santana
Diretor Técnico da Divisão de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 120/2023
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 046/2023

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação
de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para composição
do cardápio das Escolas Municipais, junto ao Fundo Municipal de
Educação de Augustinópolis/TO, conforme especificações contidas no
Edital e seus anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta Prefeitura,
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de segunda a
sexta-feira ou através do e-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone:
(63) 3456-1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br/ tipo: Menor Preço
por Item. Abertura: 18/12/2023. Hora: 11h00min (horário local).

Augustinópolis/TO, 04/12/2023.

Ralsonato Gonçalves Santana
Diretor Técnico da Divisão de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 121/2023
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 047/2023

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação
de empresa para a prestação de serviços mecânicos em geral com
eventual substituição de peças para atender a Prefeitura e Fundos
Municipais de Augustinópolis/TO, conforme especificações contidas no
Edital e seus anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta Prefeitura,
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de segunda a
sexta-feira ou através do e-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com Fone:
(63) 3456-1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br/ tipo: Menor
Preço por Item. Abertura: 18/12/2023. Hora: 15h00min (horário local).

Augustinópolis/TO, 04/12/2023.

Ralsonato Gonçalves Santana
Diretor Técnico da Divisão de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 122/2023
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 048/2023

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação
de empresa para a prestação de serviços de pinturas, instalação de forros
e divisórias em gesso para atender a Prefeitura e Fundos Municipais de
Augustinópolis/TO, conforme especificações contidas no Edital e seus
anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou
através do e-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com Fone: (63) 3456-1739
e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br/ tipo: Menor Preço por Item.
Abertura: 19/12/2023. Hora: 15h00min (horário local).

Augustinópolis/TO, 04/12/2023.

Ralsonato Gonçalves Santana
Diretor Técnico da Divisão de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 123/2023
CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 002/2023-FME

OBJETO: A Prefeitura Municipal de Augustinópolis/TO, através
da Secretaria Municipal de Educação, torna público para conhecimento
dos interessados a Chamada Pública para visando a aquisição de gêneros
alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
- PNAE. O Edital estabelecendo as condições e demais informações
necessárias à participação. Os interessados (Grupos Formais, Informais
ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para
habilitação e Projeto de Venda no dia 21/12/2023 às 08h20min, junto a
Secretaria Municipal de Educação de Augustinópolis/TO, localizada na
Rua Dom Pedro I, 378 - Centro, Augustinópolis/TO.

O Edital estará disponível para download gratuitamente no
sítio https://augustinopolis.to.gov.br. Mais informações diretamente
na Comissão Permanente de Licitação. Mais informações: E-mail:
pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone: (63) 3456-1739.

Augustinópolis/TO. 04/12/2023.

MARIA JOSÉ LIMA DE OLIVEIRA
Gestora do FME de Augustinópolis